São João da Boa Vista - SP, 19 de abril de 2024 

LUÍS CARLOS EVARISTO 

Pró-reitor de Administração 

EDITAIS  

CMI 

RESOLUÇÃO Nº 072, DE 22 DE ABRIL DE 2024 

“Aprovar a documentação e autorizar o repasse de 

recurso financeiro do Fundo Municipal da Pessoa 

Idosa de R$ R$ 190.472,40 (cento e noventa mil 

quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta 

centavos) e respectivos rendimentos ao projeto 

“Restaurando Espaços de Convivência” da 

República de Idosos Morada Onofre Inocentinni, 

referente ao processo n° 1559/2024. 

O Conselho Municipal do Idoso CMI de São João da Boa

[...]

em 20 de março de 2024, em que aprova a documentação do 

projeto “Restaurando Espaços de Convivência” da República de 

Idosos Morada Onofre Inocentinni, referente ao processo n° 

1559/2024 

Considerando que foi depositado no Fundo Municipal da 

Pessoa Idosa o valor total de R$ 190.472,40 (cento e noventa mil 

quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos), referente 

aporte financeiro da Companhia de Gás de São Paulo – COMGÁS, 

para viabilizar o projeto “Restaurando Espaços de Vivências” da 

República de Idosos Morada Onofre Inocentinni, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a documentação do projeto “Restaurando

[...]

MARISTELA GUIMARÃES DE ALMEIDA 

Presidente do CMI 

ALINE V. CARVALHEIRO  

Primeira secretária do CMI 

RESOLUÇÃO Nº 074, DE 22 DE ABRIL DE 2024 

“Aprovar a documentação e autorizar o repasse de 

recurso financeiro do Fundo Municipal da Pessoa 

Idosa de R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove 

mil reais) e respectivos rendimentos ao projeto 

“Restaurando Espaços de Convivência” da 

República de Idosos Dona Beloca, referente ao 

processo n° 1560/2024. 

O Conselho Municipal do Idoso CMI de São João da Boa 

Vista, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

[...]

em 20 de março de 2024, em que aprova a documentação do 

projeto “Restaurando Espaços de Convivência” da República de 

Idosos Dona Beloca, referente ao processo n° 1560/2024 

Considerando que foi depositado no Fundo Municipal da 

Pessoa Idosa o valor total de R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e 

nove mil reais), referente aporte financeiro da Companhia de Gás 

de São Paulo – COMGÁS, para viabilizar o projeto “Restaurando 

Espaços de Vivências” da República de Idosos Dona Beloca. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a documentação do projeto “Restaurando

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.163, de 29 de junho de 2023. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 260.841,83 (duzentos 

e sessenta mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e três 

centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

16.01.01.339040.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo...............................R$5.424,64 

120.05.01.339035.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso II da Lei Municipal nº 5.163, de 29 de junho de 2023. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 530.053,33 

(quinhentos e trinta mil, cinquenta e três reais e trinta e três 

centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

99.04.01.339039.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo ..............................R$5.772,19 

966.19.01.339030.15.452.0005.2.010 – Manut.